ПРОТОКОЛ№ 1
Правления Самореrул11руемой орrа1111зации Ассоц11аци11 стро11телей «Межреrионстройальянс»

« 10» января 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседа1iии зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В. , Емельянова Е. В . , Францева Е.Ю., Филин О.Л"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложе1111 й 11 замечаний не поступ ило.
РЕШИЛИ : утвер.J. ить повестку дня Правления.

Голосовал и : «за» 5 голоса, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестн:а дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Рассмотрение заявле1~ия о возврате ошибоч но перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

4. О переводе денежных средств, ошибочно перечисленных по инкассовому поручению №6614 от

25.12.2018г. в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДIШ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Еr.1 елья нову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с огра11иче111юй ответственностью «СК РусСтрой» (ОГРН 1169102076362, Шll-1
9102213910),
а таюке доложила о рез)льтатах расс~ютрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдение~~ чле11 а~1и СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и резул ьтата х проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответств ия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в LJЛены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СК РусСтрой» (ОГРН 1169102076362, ИНН 9102213910).
Присвоить ООО «СК РусСтрой» первый урове11ь ответственности члена СРО с правом

осуществ:т111ь с111ро11111е!lьство. ре"и11струюrию. J(С//1u111а!lы1ы й ремо11111 объектов капиталыюго

строительспша, сnюu~юсть ,.;оторого 110 одному доювиру 11е превыи1ает 60 ООО ООО (~иестьдесят

. \llllJ/JIИOHOв) рублеi1.

Голосовали : «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 1 IОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройал ья 1 1с»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации :

Общество с оrра11иченноi'i отnетственностыо «СтройБ11з11ес» (ОГРН 1085034000380, ИНН 5034033420),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотре 11ия предста вленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением L1ленами СРО АС «Межрегионстройал ьянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести измене1-1ия в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», чл ену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнес» (ОГРН

1085034000380, ИIII-1 5034033420) согласно зая влен ию.
Присвоить ООО «СтройБиз11ес» второй уровень ответстветюсти ч.11е11а СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ре.11011111 объектов капиталыюго строительства,

стоимость которого по одному договору 11е превыuщет 500 ООО ООО (пятьсот мUJ1лuо1юв) рублей.
Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о воз врате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУIIIАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегио нстройальян с» заявлении от:
Общество с оrра11ичеш1ой ответственностью «МЛРЕВ ИI-IBECT» (ОГРН 1185053022692, ИIПI
5032298734),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещени я

вреда оплаченных по платежному поручен ию № 149 от « 16» ноября 201 8г. на сумму 100 ООО (Сто
тысяч) рублей. Таюке было сообщено, что ООО «МАРЕВ ИНВЕСТ» не является членом СРО АС

«Межрегионстройалья нс», в связи с чем предложено удовлетворить поступи вшее заявление от ООО
«МАРЕВ ИНВЕСТ» (ОГРН 11 85053022692, ИНН 5032298734) .

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч .4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить зая вление Общество с
ограниченной ответственностыо «МАРЕВ ИНВЕСТ» (ОГРН 1185053022692, ИIПI 5032298734), о
воз врате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей.
Голосов(lли : юа>> - 5 голосов. « против» - нет юзоздержался » - нет.

Реш ени е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 IIОВЬ:СТКИ ДНЯ «0 переводе денежных средств, ошибочно перечисленных по
инкассовому поручению №66 1 4 от 25.12.20 18г. в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о том , что от

ПАО Промсвязьбанк по исполнительному листу серия ФС №021276827 от 08.11.2018г. по делу

№А40-4 1 -4885 5/ 1 8 о взы скании задолженности по оплате членских взносов с ООО
«PI( ЭНЕРГОСТРОЙ» (ОГРН 1027739019142, ИНН 5005059906) в пользу СРО АС
«Межрегионстройалья нс», зач исл ил ош ибочно денежные средства по инкассовому поручен ию №6614

от 25. 1 2.2018г. в размере 67 600 (Шестьдесят семь тысяч шестьсот) рублей на специальный счет

компенсационного фонда обеспечения договорных обязател ьств СРО АС «Межрегионстройальянс»

вм есто расчетного счета для оплаты членских и целевых вз носов. В связи с чем предлагаю Правлению

рассмотреть вопрос о переводе денежных средств, ошибочно находящихся на специальном банковском

счете для размещения компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на расчетный

счет для оплаты членских и целевых взносов.

РЕШИЛИ: В соответствии с п .1 ч.5 ст. 55.16 ГрК f>Ф осуществить перевод денежных средств,
ошибоч но пере•1исленных от ООО «РК ) J ШРI 'ОСТРОЙ» (OJ 'PH 1027739019142, Иllll 5005059906)
по инкассовому поруL1ен ию №66 1 4 от 25. 12 .2018 в раз~1ере 67 600 (Шестьдесят семь тысяч шестьсот)

рублей со специального счета компенсационного фонд обеспечения договорных обязательств на

(Белоус А. С.)